

◊ مقاله رای الیوم:

پاسخ سریع و بازدارنده روسیه به اسرائیل چگونه و کجا خواهد بود؟

سردبیر روزنامه فرمانطقه‌ای رای الیوم نوشت، اقدام اسرائیل در سرنگونی هواپیمای روسی در آسمان سوریه، تحقیر شریک روسی و توهین به رئیس جمهور آن قلمداد می‌شود و بی‌اعتمادی متقابل را افزایش می‌دهد ...

<<< ص. ۶

○ خبرویژه فلسطین الیوم:

دیدار «محمود عباس» و «ایهود اولمرت» در پاریس

محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با ایهود اولمرت نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی دیدار و گفتگو کرد. دو طرف در جریان این دیدار در خصوص مذاکرات سازش بحث و ...

<<< ص. ۳



• شنبه ۳۱ شهریور ماه ۱۳۹۷ • شماره ۳۰۵ • صفحه ۶ • ۲۲ سپتامبر ۲۰۱۸ •

تحلیل روز

محمود عباس تسلیم آمریکا شد

جنبش حماس سخنان محمود عباس در پاریس و بعد از دیدار با رئیس جمهور فرانسه و المرت نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی مبنی بر آمادگی وی برای مذاکرات با صهیونیست ها به صورت ...

<<< ص. ۲

سنجش خبری

سنجش خبری رسانه های

فلسطینی و رژیم

صهیونیستی ۳۱ شهریور

جو غالب اخبار رسانه

های رژیم صهیونیستی

تنش در روابط تل آویو و

مسکو و تاثیر آن بر تحولات

سوریه را بازتاب داده است.

رژیم صهیونیستی ...

<<< ص. ۲

اخبار ویژه

- هآرتص: فریدمن، بین جریانات یهودی آمریکا و اسرائیل بحران وجود دارد.
- هآرتص: تحریم های آمریکا علیه ایران می تواند نتیجه معکوس داشته باشد.
- معاریو: وزیر خارجه آمریکا، با ایران ریشه ای برخورد خواهیم کرد.
- تایمز اسرائیل: اسرائیل برای مقابله با ایران آماده می شود.
- اورشلیم پست: دمکرات ها از نتیجه فشارهای آمریکا بر فلسطینی ها نگران هستند.
- اورشلیم پست: آیا اسرائیل می تواند ایران را از سوریه خارج کند؟
- اسرائیل الیوم: روابط تل آویو و مسکو در ابهام قرار گرفته است

مهم ترین عناوین

- ۱- پارلمان اروپا: کشور فلسطین را به رسمیت بشناسید.
- ۲- هماهنگ کننده سازمان ملل برای صلح خاورمیانه: غزه در معرض سقوط کامل قرار گرفته است.
- ۳- یحیی سنوار: تظاهرات بازگشت یک مسیر مبارزاتی ادامه دار است.
- ۴- ۸ کشور اروپایی عضو شورای امنیت: تخریب خان الاحمر مخالف قوانین بین المللی است.
- ۵- منابع عبری خبر دادند: پیام تهدید آمیز اسرائیل به حماس از طریق مصر.
- ۶- انتقاد نمایندگان کنگره آمریکا از تصمیمات ترامپ علیه مردم فلسطین.
- ۷- رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی: اوضاع در کرانه باختری متشنج خواهد شد.
- ۸- عاموس یدلین: سقوط هواپیمای روس پیامدهای منطقه ای برای اسرائیل خواهد داشت.
- ۹- وزیر خارجه اسپانیا: مادرید در تلاش برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین است.
- ۱۰- یک شهید و ۳۱۲ زخمی در بیست و ششمین راهپیمایی بازگشت.

<<< ص. ۵

✳️ المنوعات

**تحلیل روز**

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۶/۳۱

محمود عباس تسلیم آمریکا شد

جنبش حماس سخنان محمود عباس در پاریس و بعد از دیدار با رئیس جمهور فرانسه و المرت نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی مبنی بر آمادگی وی برای مذاکرات با صهیونیست ها به صورت سری و علنی را تسلیم وی در مقابل فشارهای آمریکا و قبول معامله قرن توصیف نموده است.

از ابتدا نیز مشخص بود که ابومازن در نهایت علی رغم ژست های سیاسی و تبلیغاتی با معامله قرن ترامپ مخالفتی ندارد و از هر گونه مذاکره ای با صهیونیست ها که منجر به تداوم ریاست وی بر حکومت خودگردان باشد حمایت می کند.

برای محمود عباس و مقامات فتح و خودگردان، قدس و آوارگان دیگر اهمیت چندانی ندارد و برای حفظ قدرت و به دست آوردن مکت و پذیرش هر گونه ذلت و تحقیری آماده هستند.

بی تردید مقاومت ملت فلسطین این خیانت محمود عباس را بدون پاسخ نخواهد گذاشت و جوانان فلسطینی از قدس و آرمان فلسطین تا آزادی سرزمین های اشغالی از لوٹ صهیونیست ها و بازگشت به وطن دفاع خواهند نمود.

**سنگش خبری**

تاریخ انتشار:

۱۳۹۷/۰۶/۳۱

سنگش خبری رسانه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی ۳۱ شهریور ماه ۱۳۹۷

بازتاب اخبار جمهوری اسلامی ایران در روزنامه های فلسطینی، القدس، فلسطین، الایام، دنیا الوطن و خبرگزاری وفا در خصوص ایران، مثبت بوده است.

فضای خبری رسانه ها تحت تاثیر اظهارات محمود عباس مبنی بر آمادگی جهت مذاکره سری و علنی با رژیم صهیونیستی قرار گرفته است. مقاومت سخنان عباس را در راستای تحمیل معامله قرن بر فلسطین تفسیر نموده است.

جو غالب اخبار رسانه های رژیم صهیونیستی از جمله هآرتص، ایدیوت آحارنوت، اورشلیم پست، معاریو، اسرائیل هایوم و تایمز اسرائیل، تنش در روابط تل آویو و مسکو و تاثیر آن بر تحولات سوریه را بازتاب داده است. رژیم صهیونیستی سخنان سید حسن نصرالله مبنی بر آمادگی مقاومت برای رویارویی با صهیونیست ها را در شرایط تنش با مسکو به مصلحت خود نمی داند.

خبر ویژه	منبع: فلسطین الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۶/۳۱
دیدار «محمود عباس» و «ایهود اولمرت» در پاریس		
محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با ایهود اولمرت نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی دیدار و گفتگو کرد. دو طرف در جریان این دیدار در خصوص مذاکرات سازش بحث و تبادل نظر کردند. اولمرت پس از این دیدار تأکید کرد: عباس مخالف مذاکرات نبود. وی همچنین افزود: اگر من نخست وزیر می‌ماندم احتمالاً اکنون صلح محقق شده بود! گفتنی است، پیشتر محمود عباس اعلام کرده بود که برای انجام مذاکرات محرمانه و یا آشکار با طرف صهیونیستی آماده است.		
خبر شماره: ۱	منبع: خبری معا فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۶/۳۰
پارلمان اروپا: کشور فلسطین را به رسمیت بشناسید		
شماری از نمایندگان پارلمان اروپا در بیانیه ای از کشورهای عضو اتحادیه اروپا درخواست کردند تا فوراً کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند. نمایندگان هیات کمیته روابط با فلسطین پارلمان اروپا در بیانیه خود افزودند: ما از پارلمان، کمیساریا و نیز شورای اروپا می‌خواهیم تا تدابیر قاطعی برای حمایت از حق مردم فلسطین در تعیین سرنوشت خود اتخاذ کنند و بار دیگر از کشورهای عضو اتحادیه اروپا می‌خواهیم هرچه سریعتر کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند. اعضای این هیات از روز دوشنبه این هفته به اراضی فلسطینی سفر کردند و از روستای «خان احمر» در اطراف قدس اشغالی بازدید کردند. پیش تر «نکلس سلکوتس» رئیس هیات اروپایی پس از بازدید از روستای «خان احمر» گفته بود: تخریب این روستا توسط اسرائیل و اخراج ساکنان این روستا، نقض معاهده ژنو و جنایت جنگی است.		
خبر شماره: ۲	منبع: ایرنا	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۶/۳۰
هماهنگ کننده سازمان ملل برای صلح خاورمیانه: غزه در معرض سقوط کامل قرار گرفته است		
هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل متحد برای فرایند صلح در خاورمیانه رژیم صهیونیستی را به نادیده گرفتن قطعنامه های شورای امنیت متهم کرد و گفت: غزه در معرض سقوط کامل تاسیسات زیربنایی قرار دارد. نیکلای ملادینف در نشست شورای امنیت که درباره فلسطین برگزار شد، افزود: هیچ اقدامی برای توقف شهرک سازی های در مناطق اشغالی فلسطین انجام نشده است. این اقدام باید بر اساس قطعنامه شورای امنیت صورت می گرفت. وی تصریح کرد: با وجود درخواست از دو طرف برای اجتناب از گرفتن مواضع تنش‌زا، رهبران حماس و اسرائیل مواضع بسیار تندی گرفتند. وی تصریح کرد: در حال حاضر نگران کننده ترین مورد، تشدید وخامت اوضاع از دید انسانی و سیاسی در غزه است. ملادینف ادامه داد: هیچ اقدامی برای اجرای قطعنامه ۲۲۳۴ از سوی اسرائیل انجام نشده است. فلسطین اعلام کرده است که روابط با امریکا تا زمانی که مساله قدس، آوارگان فلسطینی و توقف شهرک سازی ها از سوی این کشور حل نشود، رو به بدتر شدن خواهد رفت. این مقام سازمان ملل متحد تأکید کرد: فرایندهایی که در حال حاضر در جریانند عملاً رسیدن به راه حل دو کشور را مختل کرده و گامی مثبت برداشته نشده است. غزه در معرض سقوط کامل تاسیسات زیربنایی قرار دارد، تأکید می کنم، سقوط کامل.		
خبر شماره: ۳	منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۶/۳۱
یحیی سنوار: تظاهرات بازگشت یک مسیر مبارزاتی ادامه دار است		
یحیی السنوار رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس در نوار غزه تأکید کرد که تظاهرات بزرگ بازگشت در نوار مرزی باریکه غزه یک مسیر مبارزاتی ادامه دار است که هر روز گسترده تر می شود تا اهداف آن مبنی بر لغو محاصره غزه به طور کامل محقق شود. السنوار تصریح کرد که ما به دنبال این هستیم که یکبار برای همیشه محاصره غزه را بر بچینیم بدون اینکه مجبور باشیم عزت و کرامت خود را زیر پا گذاشته و بهایی به دشمن بپردازیم و از اصول و آرمان های خود کوتاه بیاییم تا اینکه در نهایت اهداف ملت فلسطین مبنی بر آزادی، بازگشت و شکستن محاصره را محقق کنیم. وی در رابطه با تهدیدات دشمن صهیونیستی در خصوص ترور رهبران مقاومت در غزه گفت که من روز جمعه در فاصله ۳ متری موانع مرزی باریکه غزه بودم و تک تیراندازان اسرائیلی تنها چند متر با من فاصله داشتند و می توانستند تهدیدات خود را عملی کنند. سنوار افزود که تهدیدات آنها هیچ ارزشی ندارد و ما ترسی از آنها نداریم و جان ما با ارزش تر از جان کودکان خردسال فلسطینی نیست و هر لحظه آماده جانفشانی و فداکاری هستیم.		

خبر شماره: ۴

منبع: خبرگزاری شهاب نیوز

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۶/۳۰

۸ کشور اروپایی عضو شورای امنیت: تخریب خان الاحمر مخالف قوانین بین المللی است

۸ کشور اروپایی عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد ضمن محکومیت حکم دادگاه عالی رژیم صهیونیستی برای تخریب خان الاحمر، این اقدام را مخالف با قوانین بین المللی و قطعنامه های سازمان ملل دانستند. کاریل فان اوستریم نماینده هلند در شورای امنیت سازمان ملل متحد در سخنانی به نمایندگی از ۸ کشور اروپایی اعلام کرد: منطقه خان الاحمر که ۲۰۰ فلسطینی در آن زندگی می کنند در منطقه حساسی واقع شده است و در حفظ یکپارچگی آینده کشور فلسطین نقشی اساسی دارد، تخریب خان الاحمر و اخراج ساکنان آن مساله بسیار خطرناکی بوده و به شدت با راه حل دو دولتی در تعارض است و فرصت های دستیابی به صلح را از میان خواهد برد.

خبر شماره: ۵

منبع: خبرگزاری سمانیوز

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۶/۳۰

منابع عبری خبر دادند: پیام تهدید آمیز اسرائیل به حماس از طریق مصر

منابع خبری صهیونیستی اعلام کردند اخیراً اسرائیل از طریق مصر با ارسال پیامی به حماس نسبت به انجام هر گونه عملیاتی در مرزهای غزه هشدار داده و تاکید کرده حماس در صورت انجام هر گونه تحرک پاسخی سخت دریافت خواهد کرد. پایگاه خبری عبری زبان والا اعلام کرد: اسرائیل به حماس در خصوص ادامه تظاهرات ها در نزدیکی نوار مرزی و تلاش برای وارد آوردن خسارت به پروژه ساخت دیوار مرزی هشدار داده است. اسرائیل در پیام خود تاکید کرده است در صورت انجام هر گونه حمله ای از سوی حماس به مناطق مرزی پاسخی شدید و بسیار سخت دریافت خواهد کرد. پایگاه خبری والا به نقل از منابع نظامی افزود: نیروهای ذخیره زیادی در پشت مرزها برای برخورد با هر گونه سناریوی احتمالی برای دفاع از شهرک های مناطق همجوار غزه حضور دارند. این منابع ادامه دادند: اوضاع متشنج کنونی از امکان افزایش گسترده تنش ها در هفته های آینده حکایت می کند اما ارتش از آمادگی کامل برای مواجهه با هر احتمالی برخوردار است.

خبر شماره: ۶

منبع: پایگاه خبری معا فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۶/۳۰

انتقاد نمایندگان کنگره آمریکا از تصمیمات ترامپ علیه مردم فلسطین

۴۰ نماینده کنگره آمریکا با امضای درخواستی، خواستار بازنگری دولت آمریکا در تصمیماتش علیه مردم فلسطین شدند. ۳۴ نماینده کنگره آمریکا در درخواست خود، دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا را متهم کردند که در تلاش است تا سازمان آزادیبخش فلسطین را با فقیر کردن مردم فلسطین و ایجاد ناامیدی در میان آن ها تضعیف کند. همچنین ۶ تن دیگر از نمایندگان کنگره آمریکا درخواستی را امضا کردند که در آن دونالد ترامپ متهم است که سیاست گرسنه کردن مردم فلسطین باهدف فشار به رهبران فلسطینی برای پذیرش قرارداد موسوم به معامله قرن را اعمال کرده است. در درخواست این ۶ نماینده کنگره آمده است: بستن دفتر سازمان آزادیبخش فلسطین در واشنگتن حاکی از آن است که دولت آمریکا توجهی به روند صلح ندارد. دولت آمریکا با دیگر اقدام های خود از جمله انتقال سفارت از تل آویو به قدس نشان داد که نمی تواند میانجیگر خوبی برای تحقق صلح میان فلسطینی ها و اسرائیلی ها باشد.

خبر شماره: ۷

منبع: روزنامه القدس العربی

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۶/۳۰

رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی: اوضاع در کرانه باختری متشنج خواهد شد

گادی آیزنکوت رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی گفت: به دلیل اقدامات آمریکا و تصمیم های این کشور درخصوص مساله قدس، احتمال بالاگرفتن خشونت ها در کرانه باختری افزایش یافته است. وی افزود: احتمال انفجار اوضاع در کرانه باختری میان ۶۰ تا ۸۰ درصد است. رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی گفت: اگر خشونت ها آغاز شود، بسیار بیشتر از غزه خواهد بود. وی خواستار افزایش نیروهای ارتش در کرانه باختری شد. آیزنکوت هشدار داد که ممکن است هفته آینده همزمان با سخنرانی احتمالی 'محمود عباس' رییس تشکیلات خودگردان فلسطینی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، کرانه باختری صحنه تنش و درگیری شود. وی همچنین بر لزوم تمرکز بر جبهه شمالی (لبنان و سوریه) نیز تاکید کرد و افزود: ممکن است که اسرائیل در سه جبهه یعنی سوریه، لبنان و کرانه باختری و غزه درگیر شود. در همین حال آویگدور لیبرمن وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از رسانه های این رژیم به خاطر انتشار اظهارات آیزنکوت انتقاد کرد و گفت: این اقدام رسانه ها به امنیت ملی اسرائیل ضرر می زند.

خبر شماره: ۸

منبع: روزنامه دیدیوت آحرونوت

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۶/۳۰

عاموس یدلین: سقوط هواپیمای روس پیامدهای منطقه ای برای اسرائیل خواهد داشت

ژنرال عاموس یدلین فرمانده سابق اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در خصوص سقوط هواپیمای روسی تاکید کرد این حادثه پیامدهایی برای فعالیت های اسرائیل در خاورمیانه خواهد داشت. وی افزود: هم اکنون سخن از بحرانی واقعی و خطرناک است چرا که وزیر دفاع روسیه رسماً اسرائیل را به دست داشتن در این حادثه متهم کرده و حق پاسخ به این اقدام را برای کشورش محفوظ دانست. یدلین تاکید کرد: حادثه سقوط هواپیمای روسی پیامدهای زیادی برای اسرائیل خواهد داشت که از جمله آنها ایجاد محدودیت های زیاد برای فعالیت ها و عملیات های ارتش اسرائیل و نیروی هوایی در خاورمیانه است.

خبر شماره: ۹

منبع: روزنامه آ. ب. ث

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۶/۳۱

وزیر خارجه اسپانیا: مادرید در تلاش برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین است

جوزپ بوررل وزیر امور خارجه اسپانیا راه را برای به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین از سوی دولت کشورش هموار می کند. وزیر امور خارجه اسپانیا گفت که موضوع فلسطین روی میز دولت است و تلاش می کنیم که در رایزنی با دیگر کشورهای اتحادیه اروپا به یک اجماع برسیم و موضع مشترکی در این باره اتخاذ شود. وی تاکید کرد: اما به نظر می رسد که در اتحادیه اروپا در این مورد اجماع وجود ندارد. به همین دلیل اسپانیا آماده اتخاذ موضع گیری یکجانبه است.

خبر شماره: ۱۰

منبع: فلسطین الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۶/۳۱

یک شهید و ۳۱۲ زخمی در بیست و ششمین راهپیمایی بازگشت

مردم غزه پس از برگزاری نماز عصر به سوی مرزهای شرقی این باریکه روانه شدند و در بیست و ششمین راهپیمایی بازگشت تحت عنوان «شکست محاصره غزه» مشارکت کردند. بنابر این آخرین گزارش ها در این راهپیمایی یک فلسطینی شهید و ۳۱۲ نفر زخمی شده اند. کمیته ملی راهپیمایی بازگشت و رفع محاصره مردم فلسطین را برای مشارکت در راهپیمایی امروز در طول نوار مرزی با اسرائیل دعوت کرد.

المنوعات

منبع: مختلف

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۶/۳۱

***رژیم صهیونیستی در صدد راه اندازی ۲۷ کانال ماهواره ای به زبان عربی**

رژیم صهیونیستی در نظر دارد به منظور پخش برنامه های مدنظر خود برای کشورهای عربی، ۲۷ کانال ماهواره ای به زبان عربی راه اندازی کند. هدف رژیم صهیونیستی از راه اندازی این کانال ها به زبان عربی، زمینه سازی برای عادی سازی روابط کشورهای عربی با این رژیم از طریق پیام های رسانه ای و سرپوش نهادن بر جنایات روزانه خود علیه ملت فلسطین است.

***برگزاری نماز جمعه مسجدالاقصی با حضور ۴۰ هزار فلسطینی**

نماز جمعه این هفته در مسجدالاقصی با حضور بیش از ۴۰ هزار فلسطینی با وجود ممانعت صهیونیست ها برگزار شد.



پاسخ سریع و بازدارنده روسیه به اسرائیل چگونه و کجا خواهد بود؟

سرديبر روزنامه فرمانطقه‌ای رای الیوم نوشت، اقدام اسرائیل در سرنگونی هواپیمای روسی در آسمان سوریه، تحقیر شریک روسی و توهین به رئیس جمهور آن قلمداد می‌شود و بی‌اعتمادی متقابل را افزایش می‌دهد.

وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای رسمی، اسرائیل را در قضیه سرنگونی یکی از هواپیماهای شناسایی خود از نوع ال-۲۰ بر فراز آسمان سوریه مقصر اصلی دانست و گفت که یکی از چهار هواپیمای اسرائیلی که اهداف نظامی سوریه را در منطقه لاذقیه هدف می‌گرفتند هواپیمای روسی را سپر خود در برابر شلیک پدافند موشکی سوریه قرار داده که سانحه انفجار هواپیمای روسی و کشته شدن پانزده نظامی روس سرنشین آن را رقم زد. سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه هم در تماس تلفنی با «اویگدور لیبرمن» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تأکید کرد که مسکو حق پاسخ به این اقدام خصمانه رژیم صهیونیستی را برای خود محفوظ می‌دارد، بدون اینکه به جزئیات بیشتری بپردازد.

قبل از هر چیز باید گفت سکوت روسیه در برابر حملات هوایی اسرائیل به سوریه که به گفته منابع رسمی اسرائیل به ۲۰۷ مورد طی هجده ماه اخیر می‌رسد، منجر به این اقدام جنایتکارانه اسرائیل شده که قبل از هر چیزی توهینی به شخص ولادمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه است که از ابتدای سال جاری تاکنون سه بار بنیامین نتانیاهاو نخست وزیر اسرائیل را به حضور پذیرفته بود.

سران رژیم اسرائیل عمدا و به سه دلیل این رفتار موهن و تحقیرآمیز را در قبال دوست روسی خود نشان دادند، نخست اینکه، حمله اخیر اسرائیل یک سایت نظامی سوریه را در منطقه لاذقیه هدف گرفت که نزدیک به پایگاه هوایی حمیمیم روسیه قرار دارد و اسرائیل با این اقدام درصدد تهدید نشان دادن خود برای روسیه و مهم‌ترین پایگاه آن در سوریه بود تا جان نظامیان و خلبانان حاضر در این پایگاه را هم در معرض خطر بداند.

دوم اینکه، روسیه نیز اعلام کرد که با وجود توافقات انجام شده با اسرائیل در خصوص هشدار در مواقع خطرناک، فرماندهی ارتش روسیه در سوریه تنها یک دقیقه مانده به آغاز حملات اسرائیل در سوریه، از این رویداد مطلع شده است و این مساله تحقیر بزرگ و حمله‌ای مغرضانه به شریک روسی اسرائیل شمرده می‌شود و بی‌اعتمادی مسکو به تل‌آویو را تقویت می‌کند، چون اگر اسرائیل مقصر نبود برای اجتناب از بروز چنین حوادثی از ساعاتی قبل روسیه را برای رعایت احتیاط لازم در جریان حملات خود می‌گذاشت.

سوم اینکه، از بُعد زمانی حمله به لاذقیه برای به هم زدن شادی و رضایت روس‌ها از دستیابی به توافقی راهبردی با ترکیه برای اجتناب از به کارگیری راه حل نظامی در شهر ادلب یا تعویق آن صورت گرفت توافقی که ساعاتی قبل از حمله اسرائیل بین روسای جمهور ترکیه و روسیه در شهر سوچی روسیه حاصل شد.

ماهیت پاسخ تلافی جویانه روسیه به این اهانت اسرائیل چه خواهد بود آیا پاسخی فوری است یا پس از گذشته چند روز یا چند هفته یا ماه انجام خواهد شد؟

حملات اسرائیل به اهداف نظامی متعلق به ایران و سوریه نقض قوانین بین‌المللی و حاکمیت یک کشور عضو سازمان ملل است و این حملات هیچ وجه قانونی نداشته و تنها تلاش برای سوء استفاده از شرایط جنگ در کشور سوریه برای اقدام علیه آن است، از همین رو لازم نیست روسیه در مقام یک کشور عضو شورای امنیت و متحد اول سوریه در قبال رفتار اسرائیل سکوت اختیار کند بلکه با آن مقابله می‌کند.

دو گزینه احتمالی مسکو به اقدام اسرائیل به شرح زیر است:

گزینه اول اینکه روسیه به طور مستقیم یاغی‌گری هوایی اسرائیل در سوریه پاسخ داده و با هر هواپیمای اسرائیل متجاوز به خاک سوریه طی روزهای آتی مقابله کرده و آن را سرنگون کند.

دوم اینکه روسیه برای دفاع از حاکمیت سوریه و مقابله با هر تجاوز آتی، پدافند هوایی سوریه را با موشک‌های اس ۳۰۰ و اس ۴۰۰ مجهز کند بخصوص که روسیه در این خصوص وعده‌هایی را داده بود اما تحت فشار آمریکا و اسرائیل از آن عقب نشست.

اگرچه نمی‌دانیم روسیه چه گزینه‌ای را در پاسخ به اسرائیل اختیار می‌کند اما مطمئنا آن گزینه بازدارنده خواهد بود و این چالش اسرائیل را از بین خواهد برد، بخصوص که اقدام اسرائیل توهینی به ولادمیر پوتین رئیس جمهور روسیه بود قبل از اینکه سوریه یا ایران را هدف گرفته باشد.